





COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE DURANGO ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2025

Con fundamento en los artículos 40 y 42 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; Fracciones I y II Apartado Quinto, de las Sesiones, de los Lineamientos de Operación del Comité de Transparencia de la Secretaría de Educación del Estado de Durango, siendo las 13:00 horas del día 17 de febrero de 2025, se reunieron en el local que ocupa la Sala de Juntas de Maestros y Maestras Ilustres de la Secretaría de Educación del Estado de Durango, los integrantes del Comité de Transparencia de la Secretaría de Educación del Estado de Durango que firman al calce, así mismo se encuentran presentes como invitados permanentes la Responsable de la Unidad de Transparencia y el Contralor Interno, para llevar a cabo la Segunda Sesión Ordinaria de 2025 del Comité de Transparencia de la Secretaría de Educación del Estado de Durango, por lo que se procede a levantar el acta correspondiente:

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS

El Presidente del Comité, Lic. Omar Guillermo Flores Bravo, da la bienvenida a los miembros del Comité; acto seguido, de conformidad con lo establecido en el Capítulo Sexto inciso A) fracción I y II, de los Lineamientos de Operación del Comité de Transparencia de la Secretaría de Educación del Estado de Durango, el Presidente del Comité da inicio a la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaría de Educación del Estado de Durango y somete a consideración el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Apertura de la Sesión.
- II. Registro de Asistencia y Declaración de Quorum Legal.
- III. Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del Orden del Día.
- IV. Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la sesión anterior.
- V. Asuntos Generales

DESAHOGO DE LOS ASUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA

En desahogo al segundo punto del Orden del Día, se toma nota que al pasar lista de asistencia se encuentran presentes seis integrantes Titulares del Comité de Transparencia, por lo que existe quórum para sesionar.------

> Blvd. Domingo Arrieta 1700 Fracc. Domingo Arrieta C.P. 34180 Durango, Dgo.

victorhugo.orozco@durango.gob.mx

Tel. 01 (618) 137-64-18

Z













Lic. Omar Guillermo Flores Bravo

M.P.G. Ofe ia Godínez de la Rocha VOCAL

Mtra. Blanca Emilia Reyes Ibarra VOCAL Lic. Víctor Hugo Orozco Calderón SEGRETARIO

Dr. Victor Manuel Calderón Arámbula VOCAL

M.A. Olga González Quiñones VOCAL

